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Natürlich süß – Erythritol  

Erythrit, auch unter dem englischen Namen Erythritol 
bekannt, gilt dank seiner ernährungsphysiologischen 
Eigenschaften besonders bei Diabetikern und Menschen 
mit Übergewicht als funktionaler Zuckerersatz. Der 
biologische Süßstoff, der sowohl in der Nahrungsmittel- als 
auch in der Pharmaindustrie verwendet wird, hat ca. 75 % 
der Süßkraft von normalem Haushaltszucker (Sucrose). 
Erythrit zählt zwar zu den Kohlenhydraten, wird jedoch 
vom Körper nicht in Energie umgewandelt, sondern 
einfach wieder über den Urin ausgeschieden. Gewonnen 
wird Erythrit aus Mais- oder Weizenstärke mittels eines 
Fermentierungsprozesses. Die Vorteile dieses natürlichen 
Zuckerersatzes liegen auf der Hand: Er ist zahnfreundlich, 
hat einen glykämischen Index von 0, ist für Diabetiker 
geeignet, enthält keine Fructose und ist zudem 
kalorienfrei. Mit Erythrit lässt sich leicht auf Zucker 
verzichten und dennoch das süße Leben genießen. 

Natürlicher Zuckerersatz 
 
Zutaten:  
Erythritol 

 

Verzehrempfehlung: 
Lebensmittel Dosierung nach Bedarf. 
Bitte beachten Sie: Die Einnahme größerer Mengen Erythritol kann abführend wirken. 

Hinweis: 
Von Tieren fernhalten! 
Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern. Nahrungsergänzungsmittel sind kein 
Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sowie eine gesunde 
Lebensweise. 

Angaben zur Lagerung:  
Nach Gebrauch gut verschlossen halten. Trocken lagern. Es können mit der Zeit Klumpen 
entstehen, die sich aber leicht zerkleinern lassen. 

Inhalt | Nennfüllmenge: 
25 kg 

Herstellungsland: 
Ursprung China, aus Maisstärke gewonnen (fermentiert) 
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Hier die Vorteile von Erythrit auf einen Blick: 

• Zahnfreundlich 
• Geeignet für Diabetiker 
• Glykämischer Index = 0 
• Hohe digestive Toleranz 
• Enthält keine Fructose 
• Bietet keinen Nährboden für Pilze 
• Kalorienfrei 
• Wasserlöslich 
• Hitzeresistent bis 180° 
• Gentechnikfrei 
• Allergenfrei 
• Geeignet für Vegetarier 
• Kosher / Halal 
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